ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

№ __________

г. Рубцовск                                                                                            «___»____________ 2011г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора учреждения Надежды Васильевны Хижняковой, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _________________________________________________________________________________, действующего на основании __________, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от___________________ № ______ 2011 г.) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Исполнитель обязуется выполнить работы по ремонту помещений и главного входа (крыльца и козырька) здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» (далее – Работы) в срок до 25 декабря 2011 года в соответствии с локальным сметным расчетом (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего Контракта принять и оплатить результаты работ. В случае понижения цены  контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.

1.2. Гарантийный срок на выполненные работы – 36 месяцев (3 года) с момента подписания сторонами акта о выполненных работах. В гарантийный период Подрядчик обязан устранять выявленные дефекты и недостатки работ, при условии надлежащей эксплуатации, в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика. Гарантия качества должна распространяться на весь объем работ.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА.

2.1. Цена на выполняемые работы определена в соответствии с протоколом № _____ от _______ заседания аукционной комиссии  __________________________и изменению не подлежит.

2.2. Общая цена по настоящему контракту составляет ________ рублей (                                      рублей 00 копеек).

2.3. Содержание и объем работ определяются в прилагаемом к муниципальному контракту  и согласованным сторонами локальном сметном расчете.

2.4.Оплата производится за счет средств краевого бюджета в сумме ______________________ рублей (        рублей 00 копеек) за фактически выполненные работы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Передать утвержденную сметную документацию Исполнителю до начала ремонтно-строительных работ.

3.1.2. Создать необходимые условия Исполнителю для выполнения ремонта помещений и главного входа (крыльца и козырька) здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» в соответствии со  сметной документацией.

3.1.3. Произвести приемку  в течение 5 (пяти) дней фактически выполненных Исполнителем работ путем подписания акта приема-сдачи работ обеими сторонами.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Инспектировать выполнение работ в любое время без предварительного согласования с Исполнителем.

3.2.2. При обнаружении нарушений в процессе производства работ, несоответствии объемов выполненных работ отчету, приостанавливать работы до устранения замечаний.

3.2.3. Расторгнуть Контракт, если Исполнитель неоднократно нарушил выполнение обязательств по договору.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1.

- выполнить работу качественно, в полном объеме, в установленный срок, согласно локального сметного  расчета, в соответствии с действующими нормами, работы должны соответствовать ГОСТам, СНиПам: СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные покрытия»; СНиП 2.03.11-85 «Защита строительных конструкций от коррозии»; СНиП 3.03.01-87 «Несущие и ограждающие конструкции»; СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные покрытия»; СНиП  12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования»; СНиП  12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство»; ГОСТ 30547-97 «Материалы рулонные, кровельные и гидроизоляционные. Общие технические условия»; ГОСТ 6629-88 «Двери деревянные, внутренние для жилых и общественных зданий. Типы, конструкций и размеры»; ГОСТ 24698-81 «Двери деревянные, внутренние для жилых и общественных зданий. Типы, конструкций и размеры»; ГОСТ 11047-90 «Детали и изделия деревянные для малоэтажных  жилых и общественных зданий. Технические условия», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», СНиП 10.01.-94 «Система нормативных документов в строительстве», СНиП 21.01-97 «Пожарная безопасность зданий и сооружений», СНиП 2.01.02-85 «Противопожарные нормы», СНиП 2.03.13-88 «Полы», СНиП 3.04.01-87 ч.3 «Отделочные работы и защита строительных конструкций от коррозии», СНиП 3.04.01-87 ч.4 «Устройство полов», ГОСТ 30673-99 «Профили поливинилхлоридные для оконных и дверных блоков. Технические условия», ГОСТ 30674-99 «Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей. Технические условия», и иным нормативным документам, применяемым при выполнении соответствующих видов работ;

- соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, в том числе нормативных актов об охране окружающей среды;

- соблюдать требования техники безопасности при проведении работ;

- представить уполномоченному Заказчиком лицу все необходимые условия для осуществления контрольных функций;

- сдать представителю Заказчика выполненные работы по акту;

-  безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество работы, в согласованные сроки;

- при производстве ремонтных работ применять новые, современные строительные, отделочные материалы и другие установочные изделия российского и импортного производства. Все поставляемые для ремонта материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии сертификатов соответствия на материалы, подлежащие обязательной сертификации в соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ, паспорта качества и т.п. должны быть предоставлены Заказчику до момента начала производства работ, выполняемых с использованием соответствующих материалов и оборудования. Исполнитель несет ответственность за соответствие используемых материалов государственным стандартам и техническим условиям;

- при проведении ремонтно-строительных работ по отделке (покраске) согласовывать с Заказчиком  цветовую гамму.

3.3.2. Время проведения ремонтных работ помещений и главного входа (крыльца и козырька) здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» согласовывать с руководителем образовательного учреждения. Исполнитель обязан  обеспечить выполнение мероприятий по охране труда, жизни и здоровья воспитанников и персонала образовательного учреждения

3.3.3. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего Контракта и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя

3.3.4. Устранить допущенные по его вине дефекты, обнаруженные в течение 36-ти месяцев со дня приемки работ.

3.3.5. Безвозмездно устранить недостатки собственными силами и средствами в течение 5-и дней со дня предупреждения Заказчиком об обнаружении недостатков.

3.3.6. Несет ответственность перед Заказчиком за ущерб, причиненный в ходе выполнения работ, и возмещает его в полном объеме.

3.3.7. Предоставить уполномоченному лицу Заказчика все необходимые условия для осуществления контрольных функций.
4. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ.

4.1. Заказчик, получивший сообщение о готовности к сдаче результата выполненных по Контракту работ, обязан немедленно приступить к их приемке.

4.2. Сдача результата работ Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляется актом, подписанным обеими сторонами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков до их устранения.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

5.1. Заказчик производит оплату за выполненные работы путем перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя после  полного завершения работ, обусловленных настоящим контрактом, включая устранение выявленных дефектов, на основании акта выполненных работ формы КС-2, КС-3, подписанного обеими сторонами, оформленного  в установленном порядке в срок  до 31.12.2011 года.

5.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»  оплачивает выполненные работы с  лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения,  просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, - начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 20 % от цены контракта и не освобождает Подрядчика от надлежащего исполнения принятых по настоящему контракту обязательств. Сведения о таком Подрядчике заносятся в реестр недобросовестных Подрядчиков.

6.4.В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Контракта, Заказчик по требованию уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.5.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, заказчик производит оплату по контракту на основании акта выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.6.2 Контракта.

6.6.Заказчик освобождается от ответственности за просрочку оплаты выполненных работ в случае, если просрочка произошла вследствие недостаточного бюджетного финансирования.

7. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.

7.1. Поставщик и Заказчик принимают все меры к разрешению мирным путем всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним. Срок рассмотрения Сторонами уведомлений и претензий не свыше десяти рабочих дней.

7.2. Стороны имеют право продублировать настоящий контракт на бумажном носителе.

7.3. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Все уведомления и претензии по выполнению условий настоящего Контракта (Акты о нарушении этих условий) должны быть составлены в письменной форме или в форме электронного документа (подписав его ЭЦП), подписаны руководителем или уполномоченным лицом (подпись заверяется печатью организации) и направляться другой стороне факсимильной связью (подтверждение – отчет факса об отправке) с последующей отправкой заказным письмом с уведомлением. Физические лица выполняют установленные в настоящем пункте требования в части оформления уведомлений и претензий в той мере, в какой это является возможным для них.

8. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному контракту.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей исполнению обязательств по контракту.

8.3.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца    и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий контракт может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1.Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или  по решению суда по основаниям предусмотренным законодательством РФ.

9.2. При расторжении Контракта по обоюдному согласию Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков, связанных с исполнением настоящего Контракта.

9.3. Ни одна из Сторон не будет иметь  по отношению к другой Стороне никаких обязательств по Контракту после расторжения Контракта и урегулирования взаимных платежей.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА.

10.1. Настоящий контракт действует с момента подписания и  до полного выполнения обязательств Сторонами.

10.2. Все изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами или в форме электронного документа (подписав его ЭЦП),

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

                          ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                  ЗАКАЗЧИК: